



ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

**О внесении изменений в Закон Республики Дагестан
«Об организации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом
в Республике Дагестан»**

**Принят Народным Собранием
Республики Дагестан**

25 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 5 мая 2012 года № 26 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Республике Дагестан» (Дагестанская правда, 2012, 12 мая, № 133–134; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 29 декабря, № 0500201612290022; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 11 марта, № 05004003858; 2022, 13 декабря, № 05004010256; 2023, 10 октября, № 05004012090) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в пункте 2 слова «орган исполнительной власти Республики Дагестан» заменить словами «исполнительный орган Республики Дагестан»;

б) в пункте 3 слова «орган исполнительной власти Республики Дагестан» заменить словами «исполнительный орган Республики Дагестан»;

в) в пункте 10 слова «органов исполнительной власти Республики Дагестан» заменить словами «исполнительных органов Республики Дагестан»;

2) в статье 7:

а) в пункте 10 слова «орган исполнительной власти Республики Дагестан» заменить словами «исполнительный орган Республики Дагестан»;

б) дополнить пунктом 13.5 следующего содержания:

«13.5) устанавливает порядок предоставления дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок и дубликата карты соответствующего маршрута;»;

3) в части 2 статьи 9.1 слова «органом исполнительной власти Республики Дагестан» заменить словами «исполнительным органом Республики Дагестан»;

4) в части 1 статьи 11.1:

а) в пункте 4 слова «за 30 дней до изменения тарифа» заменить словами «не позднее чем за пятнадцать дней до начала применения измененных тарифов»;

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) соблюдать ограничения по экологическим характеристикам транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок на территории Республики Дагестан.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.



Глава

Республики Дагестан

С. Меликов

г. Махачкала
6 декабря 2024 года
№ 93